Руководителю Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

М.П. Афанасьеву

Уважаемый Михаил Павлович!

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Республике

Татарстан (Татарстан) в Зеленодольском, Верхнеуслонском, Камско-Устьинском,

Кайбицком районах информирует, что в рамках мероприятий, приуроченных к

проведению Всемирного дня здоровья 7 апреля 2020 г., в целях повышения

интереса участников образовательных учреждений к вопросам здорового образа

жизни; усовершенствования информационно-просветительской работы, а также

привлечения внимания школьников к рискам для здоровья, связанным с

употреблением алкогольной продукции, пива, слабоалкогольных и энергетических

напитков, табака, вейпа, курительных смесей, никотин содержащих препаратов и

уменьшению масштабов их потребления Управление Роспотребнадзора по

Республике Татарстан проводит конкурс «Молодежь за здоровый образ жизни» в

период с 01 февраля по 30 марта 2020г.

Сбор конкурсных работ проводится Управлением Роспотребнадзора по

Республике Татарстан по адресу: г.Казань ул. Сеченова, д.13а и Зеленодольским

территориальным отделом по адресу: г.Зеленодольск ул.Засорина д. 24, приемная

на 1 этаже.

Прошу Вас разместить данную информацию на сайте Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района.

Приложение: Положение о проведении конкурса на тему: «Молодежь за

здоровый образ жизни».

Начальник                                                   Е.К. Агеева

Документ создан в электронной форме. № 30/505 от 06.03.2020. Исполнитель: Галиуллина И.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.03.2020 10:05

Приложение к Приказу

№ 22  от « 03 »  февраля 2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ТЕМУ:

«МОЛОДЕЖЬ ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ»

1. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1.1. Целью Конкурса, приуроченного к проведению Всемирного дня здоровья 7

апреля 2020г, на тему «Молодежь за здоровый образ жизни» (далее – Конкурс) является

формирование здорового образа жизни среди молодежи (учащихся старших классов)

Республики Татарстан.

1.2. Задачами Конкурса являются:

1.2.1. повышение интереса учащихся к вопросам здорового образа жизни;

1.2.2. привлечение внимания учащихся к рискам для здоровья, связанным с

употреблением алкогольной продукции, пива, слабоалкогольных и энергетических

напитков, табака, вейпа, курительных смесей, никотинсодержащих препаратов и

уменьшению масштабов их потребления.

2. ПРЕДМЕТ И УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится на территории  Республики Татарстан.

2.2. Предметом Конкурса являются предоставленные участниками эссе по

предложенным темам. Материалы, скачанные из интернета, к участию в конкурсе не

допускаются.

2.3. Участники Конкурса несут ответственность за соблюдение авторских прав на

предоставленные материалы в соответствии с действующим законодательством.

2.4. В Конкурсе принимают участие учащиеся 9-10-11 классов путем направления

работ в одной из предложенных номинаций в Управление Роспотребнадзора по

Республике Татарстан.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ  И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА

3.1. Конкурс на тему «Молодежь за здоровый образ жизни» организует и проводит

Управление Роспотребнадзора по Республики Татарстан.

3.2 Организация и проведение Конкурса строится на принципах общедоступности,

свободного развития личности и свободы творческого самовыражения участников

Конкурса.

3.3. Организаторы Конкурса обеспечивают:

- равные условия для всех участников Конкурса;

- гласность проведения Конкурса;

- недопущение разглашения сведений о результатах Конкурса ранее даты их

официального объявления.

3.4. Конкурсные работы принимаются по электронной почте rpn.alkotabak@tatar.ru

либо специалистами  Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан по адресу:

г. Казань, ул. Сеченова, д.13а до 30 марта 2020 г. Также конкурсные работы могут быть

переданы ответственному лицу школы (при наличии) или представлены в

территориальные отделы Управления.

3.5. Конкурс проводится в один этап без предварительного отбора участников и

квалификационных требований.

Документ создан в электронной форме. № 30/505 от 06.03.2020. Исполнитель: Галиуллина И.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.03.2020 10:05

mailto:rpn.alkotabak@tatar.ru

2

4. ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТАМ, УЧАСТВУЮЩИМ В КОНКУРСЕ

4.1. Начало конкурса считается с момента публикации условий конкурса в

средствах массовой информации, но не позднее 1 февраля  2020 года.

4.2. Работы принимаются до 30 марта 2020 года.

4.3. Представленные материалы должны сопровождаться представленной ниже

Анкетой.

АНКЕТА УЧАСТНИКА

Конкурса «МОЛОДЕЖЬ за здоровый образ жизни»

НАЗВАНИЕ РАБОТЫ:

1. Фамилия Имя Отчество

2. Номинация

3. Номер и адрес школы

4. Адрес электронной почты

5. Телефон для контакта

4.4.  Присланные на Конкурс материалы возврату и оплате не подлежат.

4.5. Для участия в конкурсе необходимо выбрать одну из представленных тем:

ТЕМЫ И НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТ

1 Отказ от привычки курить – это уже подвиг

2 К чему приводят посиделки с друзьями при злоупотреблении алкоголем, пивом

3 Что важнее для вас: дурманящее действие алкоголя или крепкое здоровье?

4 Кем был и кем стал товарищ, который стал на путь алкоголизма

5 Курение или здоровье -  выбор за вами

6 Скажите нет курению

7 Почему же люди начинают курить?

8 Нравятся ли вам курящие девушки/парни?

4.5. Работы, представленные на конкурс, должны отражать идеологию здорового образа

жизни.

4.6.1. В эссе на выбранную тему:

-  должна быть раскрыта заданная тема;

- не допускается реклама каких-либо медицинских учреждений и лекарственных

средств;

- объем работы – не более двух страниц формата А4.

4.7. Задания конкурса должны быть выполнены без помощи родителей и педагогов.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ

 5.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет комиссия, в состав которой входят

специалисты  Управления.

5.2. Оценка участия в Конкурсе происходит путем открытого голосования и

простого подсчета голосов.

 5.3. Победителем Конкурса объявляется участник, набравший наибольшее

количество баллов по результатам голосования.

Документ создан в электронной форме. № 30/505 от 06.03.2020. Исполнитель: Галиуллина И.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.03.2020 10:05

3

5.4. Итоги Конкурса  подводятся до «07» апреля 2020 года путем размещения

информации на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по  Республике

Татарстан, а также освещения в средствах массовой информации.

5.5. Победитель (I –место) и участники, занявшие по итогам конкурса II-III места,

награждаются Дипломами и памятными подарками.

5.6. В случае невозможности получить награду и/или в случае отказа от приза

лицом, которое было выбрано Победителем Конкурса, Организатор имеет право передать

награду другому лицу – победителю на усмотрение Организатора.

Документ создан в электронной форме. № 30/505 от 06.03.2020. Исполнитель: Галиуллина И.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 06.03.2020 10:05

Лист согласования к документу № 30/505 от 06.03.2020
Инициатор согласования: Галиуллина И.А. Зам. начальника отдела
Согласование инициировано: 06.03.2020 10:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Агеева Е.К.  Подписано
06.03.2020 - 10:06

-

Документ создан в электронной форме. № 30/505 от 06.03.2020. Исполнитель: Галиуллина И.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.03.2020 10:15